




Vänsterpartiet  
Jönköpings län

MOTION

08 04 02


Ank. 2008-04-02
D.nr LK08-0158

## Landstinget i Jönköpings län

### Kvalitetsutveckling angående stöd till patienter och anhöriga vid akut kris.

Den somatiska vården är alltför ofta av nödvändighet framförallt inriktade på den rent kroppsliga omvårdnaden. Inte minst gäller detta vid akuta trauman. De psykologiska behoven har inte uppmärksamats tillräckligt. Men att drabbas av en svår olycka, en allvarlig sjukdom eller att ha en nära anhörig som drabbas ger alltid psykiska reaktioner.

Att känna sorg och att drabbas av krisreaktioner är normalt och något som faktiskt är till skydd för individen. Men i krisen och sorgen är det oerhört viktigt att bli bekräftad och att ges möjlighet att bearbeta det inträffade.

Ett psykiskt kristillstånd kan man sägas befinna sig i när man råkat *in i en livssituation där ens tidigare erfarenheter och inlärd reaktionssätt inte är tillräckliga för att man skall bemästra den aktuella situationen.* (Cullberg, Dynamisk psykiatri, 2003).

I denna situation krävs ett speciellt förhållningssätt. Bemötandet av människor i akut kris är ofta avgörande för hur krisen genomarbetas och hur den drabbade kan hantera sorgen och förlusten i framtiden. Under lång tid ha frågan om hur möjligheterna till psyko-socialt stöd vid akuta, traumatiska händelser ser ut i vårt län diskuterats. Speciellt bekymmersamt har det visat sig vara att ge adekvat stöd under kvällar och helger då belastningen ofta är stor på akutmottagningarnas vårdpersonal. Det är vår mening att kvalitén på det psykologiska omhändertagandet och stödet borde undergå lika skarp granskning och kvalitetskontroll som andra behandlingar som vården ger. Då först finns det verkliga förutsättningar att förbättra vården i detta avseende.

Ofta läggs dessutom ett orimligt stort och tungt ansvar på anhöriga och frivilligorganisationer i dessa frågor.

Med anledning av ovanstående föreslås landstingsfullmäktige besluta

Att en försöksverksamhet med jourkurator/kurator i beredskap planeras och genomförs på akutmottagningen, Länssjukhuset Ryhov, Jönköpings sjukvårdsområde.

Att verksamheten utvärderas och de tillägnade erfarenheterna sprids i länet.

Att en utbildningsprogram om krisintervention riktat till all personal på akutmottagningarna planeras och genomförs.

Inga Jonasson  
Gruppledare  
Vänsterpartiet